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Zaprzysiężenie Prezydenta RP Karola Nawrockiego. "Będę głosem
tych, którzy chcą Polski bezpiecznej"

Karol Nawrocki złożył przed Zgromadzeniem Narodowym prezydencką przysięgę, formalnie
obejmując urząd Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. Przyjął również Zwierzchnictwo nad
Siłami Zbrojnymi Rzeczypospolitej Polskiej. "Będę głosem tych, którzy chcą Polski
bezpiecznej; jako Polacy – w Europie Środkowej, Europie Wschodniej odpowiadamy za
budowę siły wschodniej flanki NATO i to powinien być także międzynarodowy,
geopolityczny kierunek mojej prezydentury" – zaznaczył Prezydent RP podczas swojego
pierwszego orędzia.

Zgodnie z art. 130 Konstytucji RP Karol Nawrocki oświadczył w Sejmie: "Obejmując z woli Narodu urząd
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, uroczyście przysięgam, że dochowam wierności postanowieniom
Konstytucji, będę strzegł niezłomnie godności Narodu, niepodległości i bezpieczeństwa Państwa, a dobro
Ojczyzny oraz pomyślność obywateli będą dla mnie zawsze najwyższym nakazem". Przysięgę zakończył słowami:
"Tak mi dopomóż Bóg". Po tych słowach Karol Nawrocki formalnie objął urząd Prezydenta Rzeczypospolitej
Polskiej. 

Po złożeniu przysięgi Prezydent RP Karol Nawrocki wygłosił swoje pierwsze orędzie przed Zgromadzeniem
Narodowym.Jak podkreślał, w kontekście sprawy bezpieczeństwa, będzie głosem tych, "którzy chcą Polski
bezpiecznej". 

Będę głosem tych, którzy chcą Polski bezpiecznej. A bezpieczeństwo Polski
rozpoczyna się od każdego szeregowego żołnierza – od jego wyposażenia,
od jego świadomości, od jego hartu ducha i od jego serca. Będę głosem
polskich żołnierzy. Wspierać będę – panie Premierze, panie Ministrze –
wszystkie wysiłki modenizacyjne polskiej armii. Dążyć będę do tego, żeby
była największą siłą NATO w Unii Europejskiej. (...) Będą dbał także o
pozycję Polski w Sojuszu Północnoatlantyckim. Już jako Prezydent-Elekt
zadałem sobie trud, aby wejść w relacje z Sekretarzem Generalnym NATO.
Ale uznaję drodzy Państwo także, że Polska powinna być liderem
budowania siły, systemu immonologicznego, odpowiedzialności
wschodniej flanki i marzę, że Bukaresztańska Dziewiątka w dłuższej
perspektywie stanie się Bukaresztańską Jedenstką - razem z państwami
skandynawskimi. Tak, my – jako Polacy – w Europie Środkowej, Europie
Wschodniej odpowiadamy za budowę siły wschodniej flanki NATO i to



powinien być także międzynarodowy, geopolityczny kierunek mojej
prezydentury.

Na placu Piłsudskiego, przy Grobie Nieznanego Żołnierza, Karol Nawrocki przyjął Zwierzchnictwo nad Siłami
Zbrojnymi Rzeczypospolitej Polskiej.

 

CAŁE WYSTĄPIENIE

 

Podczas wystąpienia już w pierwszych słowach zwrócił uwagę na miejsce, w jakim zorganizowano te uroczystości.
"To szczególne miejsce dla polskiej świadomości wspólnotowej nie tylko w polskiej historii, ale też w sercu
każdego polskiego żołnierza. Grób Nieznanego Żołnierza to symbol gotowości do walki, do cierpienia, do
poświęcenia za wolną i niepodległą Rzeczpospolitą Polską" – podkreślił Karol Nawrocki. "To także symbol śmierci,
oddania życia za wolną ojczyznę" – dodał.

"I dlatego, że jesteśmy świadomi tego, w jakiej symbolice, w jakim momencie i miejscu się spotykamy, to przez
całe pięć lat sprawowania urzędu będę nazywał Was wszystkich – żołnierzy Wojska Polskiego – bohaterami naszej
współczesności. Dlatego, że jesteście świadomi, że w zakresie Waszych obowiązków jest wprost wpisane
poświęcenie i gotowość do tego, że za ojczyznę trzeba się bić" – podkreślił.

Prezydent RP zapewnił, że będzie aktywnym Zwierzchnikiem Sił Zbrojnych, który będzie chciał mieć wpływ na
system rekrutacji, modernizacji i kierunek rozwoju polskiej armii. Przekazał jednocześnie, że Pałac Prezydencki i
Biuro Bezpieczeństwo Narodowego "nie będą redutą kontestacji działań rządu, a redutą motywacji i szukania
wspólnych rozwiązań w zakresie naszego bezpieczeństwa".

"Będę stał za każdym szeregowym żołnierzem, będę wspierał wszystkich rekrutów i tę wspaniałą patriotyczną
polską młodzież, która chce służyć w Wojsku Polskim" – podkreślił.

Przypominając słowa Józefa Piłsudskiego, zapewnił: "Nasz system bezpieczeństwa zaczyna się w duszy każdego
żołnierza, który musi być świadomy odpowiedzialności i zaszczytów, jakie przed nim stoją, ale musi też czuć
wsparcie Zwierzchnika Sił Zbrojnych co do wyposażenia, systemu szkolenia i tego, aby stworzyć z niego
najlepszego żołnierza".

Nie miejmy wątpliwości: sojusznicy bronią tylko tych, którzy sami potrafią
się bronić. Dlatego zrobię wszystko, aby w najbliższych latach zbudować
co najmniej trzystutysięczną polską armię, najsilniejsza armię Sojuszu
Północnoatlantyckiego w Europie.

https://www.prezydent.pl/aktualnosci/wypowiedzi-prezydenta-rp/wystapienia/prezydent-karol-nawrocki-bede-wspieral-wszystkie-wysilki-modernizacyjne-panstwa-polskiego-i-polskiego-wojska,104703


Uroczystości zakończyło złożenie wieńców na pl. Piłsudskiego pod pomnikami Ofiar Tragedii Smoleńskiej 2010
roku, Prezydenta Lecha Kaczyńskiego oraz Marszałka Józefa Piłsudskiego. 
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